ХИСЛАВИЧСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 18 декабря   2024 г.                                                                                               № 78
О внесении изменений в решение Хиславичского районного Совета депутатов   от 17.12.2015 г. № 77 «Об утверждении Положения «О денежном содержании лица, замещающего должность Главы муниципального образования «Хиславичский   район»   Смоленской области, Председателя Хиславичского районного   Совета  депутатов»

Заслушав информацию заместителя начальника финансового управления Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области Мирной Н.В. в соответствии с постановлением Правительства Смоленской области от 12.12.2024 № 966 «О внесении изменений в постановление Администрации Смоленской области от 08.10.2014 № 691»
Хиславичский окружной Совет депутатов Р Е Ш И Л:

Внести в Решение Хиславичского районного Совета депутатов от 17.12.2015г. № 77 «Об утверждении Положения «О денежном содержании лица, замещающего должность Главы муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области, Председателя Хиславичского районного Совета депутатов» (в редакции решений от 26.12.2017г. № 65, от 28.12.2018г. № 59, от 30.10.2019г. №50, от 12.11.2020г. №44, от 28.09.2022 №32, от 27.07.2023 №24, от 09.11.2023 №50, от 22.12.2023 №57, от 24.01.2024 № 2) изменение, дополнив его пунктом 21следующего содержания:

«21. Установить, что расходы на оплату труда лиц, замещающих муниципальную должность Главы муниципального округа, формируются исходя из нормативов, установленных приложениями № 4, 8, 10 к постановлению Администрации Смоленской области от 08.10.2014 № 691 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих» для лиц, замещающих муниципальную должность Главы муниципального района».

2. Настоящее решение вступает в силу после принятия.

Глава муниципального образования                                 Председатель Хиславичского

«Хиславичский муниципальный округ»                          окружного Совета депутатов

Смоленской области

С.А. Шапкин                                          С.Н. Костюкова